عصر دیروز هم بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با اعلام اینکه طرح آتش‌بس با خواسته‌های اسرائیل فاصله دارد، عملاً امیدها به توافق احتمالی را در کمتر از ۲۴ ساعت به یأس تبدیل کرد.

گذرانی

اسلامی به گروسی: اسر ائیلیات نیاپید

ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای حل دو مسئله باقی‌مانده بر اساس بیانیه مارس ۲۰۲۳ (اسفند ۱۴۰۱) توافق کردند. رئیس سازمان انرژی اتمی در نشست خبری مشترکی که دیروز با رافائل گروسی، مدیرکل آژانس پرگزار کرد از آژانس انتقاد کرد که نباید مطالب رژیم صهیونیستی «ملاک آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران قرار گیرد» و در مقابل، گروسی ادعا کرد که «ما به باز یگران خارجی توجه نداریم و نقش ایران را در نظر می‌گیریم. این اولین سفر گروسی به تهران بعد از ۱۷کتبر ۲۰۲۳ و شروع جنگ اسرائیل با غزه است.

رافائل گروسی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

سفر رافائل گروسی به ایران و ملاقات او با محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در اصفهان، منبایی جدید برای کاهش اختلافات طرفین شد. دو طرف در مارس ۲۰۲۳ (اسفند ۱۴۰۱) به یک بیانیه مشترک رسیده بودند که در آن بر حل‌وفصل «مسائل پادمانی باقی‌مانده مربوط به سه مکان» در ایران و «ارائه اطلاعات و دسترسی بیشتر» ایران به آژانس توافق شد. در همان سه ماه اول اجرای این بیانیه، گروسی اعلام کرد که از سطح همکاری ایران راضی نیست و متعاقباً، فضای تنش آلود مناسبات ایران و غرب نیز مناسبات ایران و آژانس را تحت تأثیر قرار داد.